

Wahlen bei Ärztlichen Kreisverbänden

Bei folgenden Ärztlichen Kreisverbänden wurde der Vorstand gewählt:

Ärztlicher Kreisverband Neuburg-Schrobenhausen

1. Vorsitzender:

Dr. Mattias Fischer-Stabauer, Facharzt für Allgemeinmedizin, Neuburg

Ärztlicher Kreisverband Kulmbach

1. Vorsitzender:

Dr. Markus Ipta, Praktischer Arzt, Kasendorf

2. Vorsitzender:

Dr. Thomas Banse, Facharzt für Innere Medizin, Bayreuth (Wiederwahl)

Geburtstage

Die Bayerische Landesärztekammer gratuliert und wünscht alles Gute zum Geburtstag:

90 Jahre

19. Januar Dr. Werner Zeller.

Facharzt für Allgemeinmedizin sowie Facharzt für Innere Medizin, Erlangen

80 Jahre

11. Januar Dr. Manfred Lindner,

Facharzt für Allgemeinmedizin, Neumarkt in der Oberpfalz

3. Februar Dr. Jürgen Zeus,

Facharzt für Innere Medizin,

Erlangen

75 Jahre

31. Januar Dr. Maria Elisabeth Fick,

Fachärztin für Allgemein-

medizin, Landshut

12. Februar Dr. Bernhard Grave,
Facharzt für Allgemeinmedizin,

Burghausen

70 Jahre

10. Januar Professor Dr. Malte Ludwig,

Facharzt für Innere Medizin,

Feldafing

3. Februar Dr. Johannes Kühn,

Facharzt für Radiologie,

Ergolding

9. Februar Dr. Wolfgang Abenhardt,

Facharzt für Innere Medizin,

Gilching

Besetzung des Landesberufsgerichts für die Heilberufe in Nürnberg

Die Präsidentin des Bayerischen Obersten Landesgerichts hat am 20. Januar 2022 mitgeteilt, dass Herr Peter Hilzinger zum Vorsitzenden ab 1. Mai 2021 für fünf Jahre bestellt wurde.

Professor Dr. Marco Roos, Facharzt für Allgemeinmedizin, Neusäß, wurde zum 1. Februar 2022 auf den neu eingerichteten Lehrstuhl und für den Aufbau eines Instituts für Allgemeinmedizin an der Medizinischen Fakultät der Universität Augsburg, berufen.

Sabine Dittmar, Praktische Ärztin, Maßbach, wurde als Parlamentarische Staatssekretärin beim Bundesminister für Gesundheit berufen.

Preise/Ausschreibungen

Rudi-Klose-Alzheimer-Forschungspreis

Die Hirnliga e. V. verleiht im Jahr 2022 zum ersten Mal den Rudi-Klose-Alzheimer-Forschungspreis (Dotation: 5.000 Euro).

Der Preis wird insbesondere jungen Wissenschaftlerinnen und Wissenschaftlern (bis 35 Jahre) aus dem deutschsprachigen Raum zugesprochen, die durch eine oder mehrere Veröffentlichungen in hochrangigen wissenschaftlichen Zeitschriften mit Peer Review in den vergangenen zwei Jahren (2020, 2021) einen herausragenden Beitrag auf dem Gebiet der Alzheimer-Forschung – insbesondere der klinischen Forschung – geleistet haben.

Zur Bewerbung um den Preis eingereichte Publikationen sind unter Hinzufügung des Lebenslaufes und des wissenschaftlichen Werdeganges in elektronischer Form einzusenden an die Hirnliga e. V. – Geschäftsstelle, E-Mail: buero@hirnliga.de – Einsendeschluss: 31. März 2022

Weitere Informationen: www.hirnliga.de

vdek-Zukunftspreis 2022

Der Verband der Ersatzkassen e. V. (vdek) schreibt zum dreizehnten Mal in Folge den Zukunftspreis aus. Das Thema des vdek-Zukunftspreises 2022 lautet "Gesundheitskompetenz stärken" (Dotation: 20.000 Euro).

Wie kann man den Menschen helfen, ihre Gesundheit zu stärken oder mögliche Erkrankungen zu meistern? Wie kann man sie motivieren, Präventionsangebote zu nutzen oder Therapien einzuhalten? Wie befähigt man Patientinnen und Patienten dazu, sich im Dschungel der Gesundheitsinformationen und Versorgungsangebote zu Recht zu finden?

Mit dem ausgeschriebenen Preis suchen wir Best-Practice-Beispiele, die die Gesundheitskompetenz unserer Versicherten verbessern und dazu beitragen, die medizinische Versorgung auszubauen. Gesucht werden beratende, aktive oder digitale Unterstützungsangebote und Projektideen mit nachhaltiger Wirkung. – Einsendeschluss: 21. April 2022

Weitere Informationen: www.vdek.com/ueber_uns/vdek-zukunftspreis/2022

Nachsorgepreis 2022

Seit 2002 verleiht die Deutsche Kinderkrebsnachsorge jährlich den Nachsorgepreis und würdigt auf diese Weise das engagierte Eintreten für die familienorientierte Nachsorge (Dotation: 10.000 Euro).

Der Nachsorgepreis der Deutschen Kinderkrebsnachsorge trägt dazu bei, die stationäre und ambulante Versorgung, Betreuung sowie Nachsorge für krebs-, herz- und mukoviszidose kranke Kinder sowie andere schwerst chronisch kranke Kinder und deren Familien zu verbessern sowie das Konzept der familienorientierten Rehabilitation bzw. familienorientierten Nachsorge zu fördern.

Für die Preisverleihung kommen sowohl Arbeitsgruppen, Initiativen und Verbände, als auch Einzelpersonen aus dem deutschen Sprachraum in Betracht. – Einsendeschluss: 31. Juli 2022

Weitere Informationen:

Deutsche Kinderkrebsnachsorge-Stiftung für das chronisch kranke Kind, Tannheim, Gemeindewaldstr. 75, 78052 Villingen-Schwenningen, Tel. 07705 920-500, E-Mail: info@kinderkrebsnachsorge.de